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昆山沪光汽车电器股份有限公司 

关于 2024 年半年度业绩说明会召开情况的公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

 

昆山沪光汽车电器股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2024 年 8 月 28 日

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的《2024 年半年度报告》。

为便于广大投资者更全面深入地了解公司经营情况，公司于 2024 年 9 月 26 日召开

了“2024 年半年度业绩说明会”，现将会议召开情况公告如下： 

一、业绩说明会召开基本情况 

公司于 2024 年 9 月 14 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒

体披露了《关于召开 2024 年半年度业绩说明会的公告》（编号：2024-064） 

2024 年 9 月 26 日 15:00-16:30，公司通过上证路演中心（网址：

https://roadshow.sseinfo.com/）以视频直播和网络互动方式召开了“2024 年半

年度业绩说明会”。公司董事长成三荣先生、总经理金成成先生、董事会秘书、副总

经理成磊先生、财务总监王建根先生、独立董事陈翌先生出席了本次会议，与投资

者进行互动交流和沟通，并就投资者普遍关注的问题进行了问答。 

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况 

在本次说明会上，公司就投资者关心的问题给予了答复，并对相关问题进行

了梳理，主要问题及答复如下： 

问题 1、请问公司本次向特定对象发行股票项目的基本情况及进展 

答：尊敬的投资者你好！2024 年 1 月 31 日召开的第三届董事会第二次会议、

第三届监事会第二次会议审议向特定对象发行股票预案及其相关议案，预计募集资

金 8.85 亿元。主要用于提升公司高压线束、特种线束等各类汽车线束的生产能力，

充分发挥自动化智能制造优势，满足客户产品需求，推进公司战略发展。 

公司于 2024 年 6 月 18 日收到上海证券交易所出具《关于受理昆山沪光汽车电

器股份有限公司沪市主板上市公司发行证券申请的通知》（上证上审（再融资）〔2024〕

https://roadshow.sseinfo.com/）以视频直播和网络互动方式召开了


152 号）。2024 年 7 月 5 日收到上证上审（再融资）〔2024〕172 号《关于昆山沪光

汽车电器股份有限公司向特定对象发行股票申请文件的审核问询函》，并于 2024 年

8 月 17 日、9 月 13 日对有关问题进行了说明、论证分析和逐项回复，具体内容详

见公司于上海证券交易所网站披露的相关公告文件。 

问题 2、请问公司未来是否考虑拓展新领域的计划 

答：尊敬的投资者你好！公司专注于汽车高低压线束的研发、生产与销售，并

积极布局特种线束、高压连接器产品。目前暂无开拓新领域的计划，谢谢！ 

问题 3、请问贵公司全资子公司天津沪光工厂进展 

答：尊敬的投资者你好！为了巩固并提升公司在汽车高低压线束领域的领先优

势，进一步拓展北方市场，完善公司在北方地区的战略布局。公司于 2024 年 1 月

31 日召开第三届董事会第二次会议、第三届监事会第二次会议审议通过《关于拟在

天津市投资设立全资子公司的议案》，并于 2024 年 2 月 6 日完成工商登记注册。天

津子公司已于 8月进入试生产阶段。 

问题 4、请问公司主要产品有哪些？同业竞争方面有哪些优点 

答：尊敬的投资者你好！公司致力于汽车高低压线束的研发、生产与销售，主

营产品可分类：成套线束、发动机线束及其他线束；主要涵盖：整车客户定制化线

束、新能源汽车高压线束、电池包线束、发动机线束、仪表板线束、车身线束、门

线束、顶棚线束及尾部线束等。 

竞争优势：（1）优质的客户资源与强大的品牌影响力；（2）领先的智能制造

生产管理系统；（3）行业领先的新能源汽车高压线束业务；（4）领先的正向研发

及设计能力。 

问题 5、公司 2024 年半年报实现营业收入和利润情况，增长有哪些原因，请财

务总监介绍一下 

答：尊敬的投资者您好，公司 2024 年上半年营业收入 341,801.72 万元，同比

增长 142.03%；归属于上市公司股东净利润为 25,503.46 万元，同比上升 721.73%；

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 24,517.79 万元，同比上升

626.55%。主要得益于新能源汽车的快速发展带动了汽车线束行业市场规模增长，对

线束生产需求量日益增加。公司加强与新能源汽车客户的业务合作，并取得了持续

稳定的客户订单。公司量产项目放量及新项目量产推动了营业收入迅速增长，同时

公司通过降本增效和规模效应保证了公司效益的稳步增长。 



问题 6、请问公司定增价格确定了没有 

答：尊敬的投资者你好！目前公司定增价格尚未确定，感谢您的关注！ 

三、其他事项 

本 次 业 绩 说 明 会 的 具 体 情 况 ， 投 资 者 可 以 通 过 上 证 路 演 中 心

（http://roadshow.sseinfo.com/）进行查看。公司本次说明会的相关信息以公司

在指定信息披露媒体和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊登的公告为准，

敬请广大投资者注意投资风险。公司对长期以来关注和支持公司发展的投资者表示

衷心感谢！ 

 

特此公告。 

 

 

昆山沪光汽车电器股份有限公司董事会 

2024年 9月 27日 

 


